
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 
 

MĚSÍČNÍ PLÁN 

TŘÍDA: 6. B MĚSÍC: ÚNOR 

INFORMACE PRO RODIČE 

26. 2. – 1. 3. Jarní prázdniny 

UČIVO 

ČJ 

 
Mluvnice: pravopis – n-/-nn-, -ě-/-je-, -mě-/-mně-, s-/z-; opakování pravopisu 
koncovek podstatných a přídavných jmen, shoda přísudku s podmětem 
Literatura: dílny čtení, základní žánry lidové slovesnosti, čtení s porozuměním 
Sloh: vypravování podle zadání, pravidla psaní e-mailu, slohová cvičení  
 

M 

 
 
Konstrukční úlohy – popis konstrukce pomocí symbolů. Váhové rovnice. Průběžně 
testy 

AJ 

 
V únoru budeme pokračovat v třetí lekci, která je zaměřená na minulý čas a 
cestování. Děti se naučí vybraná nepravidelná slovesa (doporučuji se postupně 
naučit všechna, která jsou na deskách workbooku). Každý týden si napíšeme 
menší testík z gramatiky či slovní zásoby (DF) 
V únoru dokončíme třetí lekci a napíšeme kontrolní test. Ve čtvrté lekci 
zopakujeme počitatelná a nepočitatelná podstatná jména, určité a neurčité členy, z 
slovní zásobu na téma jídlo a nakupování, přečteme  si o jídle ve Velké Británii i ve 
světě (JP) 
 

INF 

 
- blokově orientované programování v programu Scratch - cyklus, tvoříme vlastní 
blok 
- práce s daty - co jsou to data, jak je evidujeme a interpretujeme 
- práce s pc i tablety 
 

PŘ 

 
 
Parazitičtí ploštěnci, hlísti - způsob života vybraných druhů, prevence před 
nákazou. Kroužkovci - základní znaky 



 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

D 

 
 
Vznik starověkých států – Egypt, Mezopotámie, Indie, Čína 

FY 

 
 
Žáci budou vyjadřovat hmotnost a objem ze vzorce pro výpočet hustoty, převádět 
jednotky hustoty, pracovat s hustoměrem 

Z 

 
 
Země - určování zeměpisné polohy; Práce s atlasem (online, tištěný). Průběžně 
testy 
 

ČVS 

 
 
Rodina - tvorba erbu; Manželství, náhradní rodinná péče. Krátká prezentační 
cvičení. Průběžně testy 
 
 

VKZ 

 
 
Civilizační choroby, složka stravy - proteiny 

 


